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Dagsordenpunkt

Forslag til distriktsjustering, Stengård Skoles distrikt 

Beslutning

Bilag med indkomne forældrereaktioner omdelt på mødet.

Et enigt Børne- og Undervisningsudvalg tiltrådte følgende æn-
dringsforslag:

at der oprettes tre børnehaveklasser i 2010/2011 på Stengård 
    Skole. De tre børnehaveklasser oprettes med gennemsnitlig 
    26 børn i hver klasse, således at der er plads til tilflyttere,

at søskendekriteriet samtidig begrænses for de børn, som bor 
    udenfor det gældende distrikt og optages på skolen. Søskende 
    vil således ikke have krav på optagelse på skolen, men får i 
    stedet en førsteprioritet ved optagelse af børn fra andre distrik-
    ter, 

at det pålægges Børne- og Kulturforvaltningen at stille forslag til 
    løsning af skolens fysiske rammer. Forslag forelægges Børne- 
    og Undervisningsudvalget på mødet 20.04.2010, og

at der inden sommeren 2010 forelægges forslag til nye perma
    nente distrikter for hele kommunen, som bl.a. skal sikre optag 
    på to klasser på Stengård Skole fremover.

Børne- og Kulturforvaltningens indstilling udgår hermed. 

Gennemgang af sagen

Indskrivning til børnehaveklassen for skoleåret 2010/2011 viser, 
at 87 børn er søgt til Stengård Skole. 
De 87 børn fordeler sig med 54 børn fra skolens distrikt, 14 børn 
fra andre distrikter med søskende på Stengård Skole i 1.- 6. 
klasse i indskrivningsåret og 19 børn fra andre distrikter uden 
søskende på Stengård Skole i 1.- 6. klasse i indskrivningsåret.
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Af de 87 børn har 68 børn således krav på optagelse på Sten-
gård Skole ved et uændret distrikt. Det betyder, at såfremt der ik-
ke foretages en midlertidig justering af skolens distrikt, skal der til 
kommende skoleår 2010/2011 oprettes tre børnehaveklasser. 
Oprettelse af tre børnehaveklasser i 2010/2011 vil betyde, at lo-
kalebehovet på skolen vil overstige skolens lokalekapacitet. 

Stengård Skole har 23 klasselokaler og ni SFO-grupperum. Sko-
len er således tosporet med mulighed for et tredje spor hvert 4. 
år. Elevtilgangen til Stengård Skole har været stor de seneste år. 
Således blev der oprettet tre børnehaveklasser ved indskrivnin-
gen til skoleåret 2008/2009 og igen ved indskrivningen skoleåret 
2009/2010. Skolens lokalekapacitet er suppleret ved opstilling af 
en pavillon ved skoleårets start 2009/2010, BUU 16.06.2009, pkt. 
64. Pavillonen er opstillet på dispensation for en treårig periode. 

Børne- og Kulturforvaltningen har, sammen med skolelederen på 
Stengård Skole, gennemgået mulighederne for at skabe plads til 
en ekstra børnehaveklasse i 2010/2011 inden for skolens byg-
ningsmæssige rammer og kan ikke pege på en mulig løsning. En 
lokalemæssig løsning vil derfor skulle søges ved at opstille yder-
ligere en pavillon. Pavillonløsningen kræver en dispensation og 
kan højst opstilles for en treårig periode.

Reglerne for frit skolevalg medfører, at elever fra andre distrikter 
har ret til optagelse på en skole, hvis der er kapacitet på skolen. 
Derfor er der i de år, hvor der er oprettet tre klasser, optaget et 
stort antal børn fra andre distrikter og det medfører et yderligere 
pres på skolen i de efterfølgende år pga. søskendegarantien. 
Oprettelse af tre børnehaveklasser i 2010/2011 vil betyde, at 30 
børn fra andre distrikter skal optages. Det drejer sig om 14 børn 
inden for søskendegarantien og 16 ud af de øvrige 19 ansøgere 
fra andre distrikter.

Børne- og Kulturforvaltningen vil derfor indstille, at der oprettes to 
børnehaveklasser på Stengård Skole i skoleåret 2010/2011. Det 
betyder, at der skal foretages en midlertidig justering af Stengård 
Skoles distrikt gældende for indskrivningen til skoleåret 
2010/2011. Der gives samtidig afslag til de 19 børn fra andre di-
strikter, der har søgt Stengård Skole og som ikke er omfattet af 
søskendegarantien. De 19 børn kan alle rummes på deres di-
striktsskole.

Distriktsjusteringer kan, i henhold til folkeskoleloven, gennemfø-
res på baggrund af elevoptagelse i det pågældende år sammen-
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holdt med kapaciteten på de enkelte skoler. Distriktsjusteringen 
har kun virkning ved optagelse af nye elever i børnehaveklassen. 
Distriktsjusteringen kan også få virkning for tilflyttende elever. 

Der er udarbejdet et konkret forslag til justering af distriktet. Bilag 
1 og kortbilag 2. Forslaget indebærer, at der flyttes ni børn til Va-
dgård Skole og tre børn til Bagsværd Skole. Herefter vil klasse-
dannelsen på Stengård Skole omfatte 42 børn fra Stengård Sko-
les distrikt og 14 børn fra andre distrikter med baggrund i sø-
skendegarantien. Derved kan der dannes to børnehaveklasser 
med 28 elever i hver.

Dette forslag til distriktsjustering har været sendt til udtalelse i 
skolebestyrelsen ved Stengård Skole, jf. bilag 3. Skolebestyrel-
sen behandlede forslaget på ordinært møde 23.03.2010 og har 
efterfølgende fremsendt en udtalelse, bilag 4. Forslaget er tillige 
sendt til Bagsværd, Egegård og Vadgård skoler til orientering.

Skolebestyrelsen tilslutter sig forslaget.

Stengård Skole har efter behandlingen i skolebestyrelsen med-
delt forvaltningen, at der er kommet yderligere ét distriktsbarn til 
indskrivning i børnehaveklassen i 2010/2011. Forvaltningen har 
derfor justeret distriktsændringsforslaget, således at vejene 
Jordbærvænget og Gammelmosevej 302-330 og 295-339 indgår, 
bilag 5. Derved flyttes yderligere fem børn til Bagsværd Skole, og 
der skabes plads i de oprettede klasser til yderligere tilflyttere.

Herefter vil klassedannelsen på Stengård Skole omfatte 38 børn 
fra distriktet og 14 børn fra andre distrikter med baggrund i sø-
skendegarantien. På den baggrund dannes der klasser med 26 
elever i hver.

Derudover omfatter forslaget til midlertidig distriktsjustering alle 
øvrige veje (veje uden børn til indskrivningen) i områderne, jf. de 
markerede veje på kortbilag 6.

For at undgå yderligere pres på indskrivningen i de kommende 
år, foreslår Børne- og Kulturforvaltningen, at søskendegarantien 
fremadrettet begrænses, så yngre søskende til de 14 børn fra 
andre distrikter ikke får krav på optagelse på skolen, men i stedet 
får en første prioritet ved optagelse af børn fra andre distrikter.
Muligheden for at begrænse søskendegarantien er annonceret i 
forbindelse med indskrivningen.
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Børne- og Kulturforvaltningen indstiller,

at der oprettes to børnehaveklasser i 2010/2011 på Stengård 
    Skole, 

at distriktet ændres midlertidig i overensstemmelse med det ved
    lagte forslag til justering af distriktet, 

at distriktsjusteringen gælder for indskrivning til børnehaveklas-
    serne i skoleåret 2010/2011, 

at distriktsjusteringen omfatter børn til børnehaveklasserne i 
    2010/2011, der tilflytter distriktsjusteringens områder, og  

at søskendegarantien fremadrettet begrænses, så yngre sø
    skende til de 14 børn, der optages fra andre distrikter, ikke får 
    krav på optagelse på skolen, men i stedet får en første prioritet
    ved optagelse af børn fra andre distrikter.
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Relateret behandling
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